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Pod  koniec  grudnia  służbę  w  Wojskach  Obrony  Terytorialnej
pełniło ponad 32 tysiące osób. Po wybuchu wojny w Ukrainie
zainteresowanie  wstąpieniem  w  szeregi  terytorialsów  jest
olbrzymie.

Wojska Obrony Terytorialnej zostały utworzone 1 stycznia 2017
roku. Według informacji portalu pulshr.pl, dziś stanowią piąty
rodzaj  sił  zbrojnych  w  Polsce,  obok  Wojsk  Lądowych,  Sił
Powietrznych,  Marynarki  Wojennej  i  Wojsk  Specjalnych.  Pod
koniec  ubiegłego  roku  w  WOT  służbę  pełniło  ponad  32  000
żołnierzy,  w  tym  ponad  28  100  ochotników  oraz  ponad  3900
żołnierzy zawodowych. Może się do nich zapisać każdy, kto
skończył 18. rok życia.

32  proc.  z  nich  ma  wykształcenie  wyższe,  blisko  połowa
średnie.  Najwięcej  żołnierzy  legitymuje  się  wykształceniem
ogólnym – ponad 48 proc., prawie 32 proc. technicznym i 15
proc. humanistycznym. W tej grupie znajdziemy również pełen
wachlarz zawodów. Kobiety stanowią blisko 20 proc. wszystkich
terytorialsów. Średnia wieku żołnierza WOT to 33 lata.

Z danych WOT wynika, że 56,3 proc. żołnierzy Wojsk Obrony
Terytorialnej deklaruje stałe zatrudnienie (umowa o pracę).
Ponad 4,7 proc. prowadzi własną działalność gospodarczą. 2,9
proc. utrzymuje się z prowadzenia gospodarstw rolnych. Ponad
18,9  proc.  to  studenci,  kolejne  17,2  proc.  to  osoby  bez
stałego  zatrudnienia,  w  grupie  tej  są  też  osoby,  których
dochód stanowią umowy zlecenia.

Jak  informował  niedawno  rzecznik  prasowy  WOT  płk  Marek
Pietrzak, od czasu inwazji Rosji na Ukrainę WOT odnotowują
siedmiokrotnie większe zainteresowanie ze strony ochotników.
„Napad  Rosji  na  Ukrainę  wyzwolił  w  Polakach  olbrzymie
zainteresowanie  służbą  wojskową.  Spektakularne  sukcesy
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tamtejszej  obrony  terytorialnej  spowodowały  zmianę
postrzegania naszych Wojsk Obrony Terytorialnej. Duża część
społeczeństwa zrozumiała rolę WOT, siłę jej terytorialności,
ducha walki i przekonała się, że lekka piechota rzeczywiście
potrafi efektywnie walczyć z czołgami” – możemy przeczytać w
komunikacie zamieszczonym na stronie WOT.

Status  natychmiastowego  stawiennictwa  wymaga  gotowości  do
zameldowania się w jednostce w czasie do 6, do 12 lub 24
godzin.  Zgodnie  z  prawem,  pracodawca  nie  ma  możliwości
zabronić pracownikowi-żołnierzowi możliwości stawienia się w
jednostce,  ale  też  nie  ma  obowiązku  wypłacania  mu
wynagrodzenia za dni, w których pełnił służbę. Udziela mu
urlopu bezpłatnego.
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